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KURULUŞ VE ANACı

Ensti tümüz, 1977 yılında Rektörümüz Sayı n Prof. Dr.

Hurşit ER TUGRUL tarafından 1750 sayılı Li,:versiteler

Kanunu'nun 4J/4.maddesine göre, Atatürk Üniversitesi

Rektörlüğüne bağlı "Atatürk Devrimleri Enstitüsü" adı

ile kurulmuştur. O zamanki amacı Universitemize bağlı

fakülte ve yüksek okullarda okutulmakta olan Atatürk

devrimleri derslerinin, verdirilmesi, proğramı ve uy

gulamasını takip etmekti.

8UGONE KADAR GEçiRDİ!:ı SAFHALAR VE FAALiYETLER

Enstitümüz 1977 yılından 1982 yılına kadar bu

şekilde faaliyetlerini sürdürmüş ve kütüphane için bazı

kaynak kitaplar da temin etmiştir. 1982 yılında çıkan

2547 Sayılı Uni versi teler Kanunu ve buna bağlı Teşki lat

ve /şleyiş Yönetmeliği'yle enstitünün adı -ATATOR/{

İLKELERİ VE ıNKILAP TARİHı ENSTİTUSU- olarak deği şti r il

miştir. Yükseköğretim Kurulu'nun 2J Aralık 198J tarih ve

82/655 Sayılı kararı ile Enstitüyü, Atatürk ilkeleri ve

inkılap Tarihi olmak üzere iki anabilim dalından oluşan,

yüksek lisans ve doktora öğretimini yaptıran, rektörlüğe

bağlı bir öğretim kurumu haline getirmiştir.

Yaklaşık altı yıl iki anabilim dalı ile çalışma

larını sürdüren Enstitümüz, Yükseköğretim Kurulu Başkan

lığı Yürütme Kurulu'nun 12 Nisan 1988 tarihli toplantı

sında, (Yükseköğretim Kurulu Araştırma-Planlama-Koordi-

(x) Atatürk Universitesi

Atatürk ilkeleri ve /nkılap Tarihi Enstitüsü Müdürü
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nasyon Daire Başkanlığı 'nın) Atatürk İlkeleri ve İnkılap

Tarihi Enstitülerinde, Atatürk İlkeleri ile İnkılap

Tarihi Anabilim Dallarını birleştirilerek, enstitüler

bünyesinde bir tek Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi

Anabilim Dalının yer alması, 25tJ7 Sayılı Kanunla

değişik 7/d 2.maddesi uyarınca uygun görülmüştür. Bundan

sonra bir anabilim dalı ile çalışmalarını sürdürmek

tedir.

Akademik Kadro Durumu :

1985 yılında çıkarılan 78 Sayılı Kanun Hükmünde

Kararname ile kapalı tJ profesör (sonradan biri alındı);

1'ri açık J'ü kapalı dört doçent; 16'sı açık, tJ'ü kapalı

20 araştırma görevlisi kadroları verilmiştir. Bunlara

1988 yılında açık dört yardımcı doçent kadrosu ilave

edilmiştir.

İdari Kadro Durumu :

1977 yılından beri 1 memur IÇ]. görevi ni sürdüren

Enstitümüze, 1981+ yılında bir enstitü sekreteri ve bir

de memurun, 1985 yılında iki hizmetli, bir daktilo memu

ru ve 1988 yılında bir şef'in atamaları yapılarak kuru

luşunu kısmen tamamlayabilmiştir.

Aslında Enstitümüz diğer yüksek okul ve fakülteler

gibi memur ve akademik kadroları bünyesinde bulunduran

müstakil bir binada akademik ve idari teşkilatını geniş

letmek gereksimini duymaktadır. Bu amaçla Ulu Önder

Atatürk'ün Milli Mücadeleyi başlattığı Erzurum'da onun

adıyla kurulmuş olan Üniversitemiz ve Enstitümüze layık

bir müstakil bina yapılabilmesi için teşebbüse geçilmiş

ve 1988 yılında planlamaya sunulmuştur.

1986-1987 eğitim ve öğretim yılında, Enstitümüz

yoğun bir faaliyete girmiş, anabilim dallarına başkanlar



atanmı ş, Ensti tü Yönetim Kurul u ve Ensti tü

Akademik Kurul faaliyete geçirilmiştir.

idari bölümde yazı işleri, arşiv, muze

hane gi bi i dar i teşkil atı nı kurarak daha

çalışma ortamına girmiştir.
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Kurulu ile

ve kütüp

rahat bir

Eğitim ve öğretime başlanabilmesi için, Üniver

sitemiz Fen-Edebiyat Fakültesi 'nin öğretim üyelerinden

bir kı smı nı Ensti tümüzde ders vermek üzere görevlendi

rilmiştir. Böylelikle Enstitümüze dinamizm getirilmiş

tir.

Ensti tümüzde münhal bul unan, bi i' doçent ve dört

yardımcı doçentin atamalarının yapılabilmesi için

defalarca ilanımıza rağmen bugüne kadar müracaatta

bulunanlar olmamıştır. Bu sebeple Enstitümüzde kadrolu

öğretim üyesi bul unmamaktadır. Ensti tümüzün ve Üni ver

sitemizin bu konuda ihtiyacı olan öğretim üyesini yetiş

tirmek maksadı ile araştırma görevlileri alarak lisans

üstü öğretim yapmaya başlanmıştır. 1986 yılının sonuna

kadar dışarıdan yüksek lisans yapan bir öğrencimiz var

ken, 1987-1988 yıllarında defalarca verilen ilanlarla

Ensti tümüze 1 i sansüstü öğretim yapacak araştı rma görev

lileri ve öğrenciler a.lınmıştır. Halen 9"u araştırma

görevlisi olmak üzere 15 öğrenciye Lisans üstü öğretim

yaptıran bir kuruluş haline. gelmiştir. Şimdi bir araş

ma görevlisi doktoranın 2.yılında, 1'i araştırma görev

lisi olmak üzere iki öğrenci 2.ci yılında Yüksek Lisan

sını yapmakta, 8 i Araştırma Görevlisi olmak üzere 13

öğrencide bu yıl yüksek lisansa başlamış bulunmaktadır

1ar. Böyl ece önümüzdeki yı 11arda bu kadro daha da artı

rılarak, ihtiyacımız olan öğretim üyesini kendi bünye

mizde yetiştirmeye devam edeceğiz.

Enstitümüz, Atatürk İlke ve İnkılaplarına bağlı,

Atatürkçü düşünce ve milliyetçiliğini benimsemiş öğre

tim elemanı yetiştirmeye çalışmaktadır. Ayrıca Üniver-
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sitemiz öğrencilerine ve bölge halkına, Atatürk'ü her

yönü ile tanıtmak O'nun ilke ve inkılaplarını benimset

mek maksadı ile bilimsel toplantılar düzenlemektedir.

1987-1988 öğretim yılında "ATATÜRICÇÜ DÜŞÜNCE TARZI",
"ATATÜRICÇÜ DÜŞÜNCE ışINGıNDA ÇAGDAŞLAŞHA" konulu konfe

rans ve panel düzenlemiştir. Bu faaliyetlerde Atatürk,

Kül tür, Dil ve Tar i h Yüksek Kurumu Atatürk Araştı rma

Merkezi ile işbirliği yapılmıştır. Ayrıca Universitemiz

Kültürel Faaliyetler Yürütme Kurulu'nun düzenlemiş olduğ

tüm bilimsel toplantılara iştirak etmektedir. Bunların

haricinde Doğu Anadolu Bölgesinde Ermenilerin yaptıkları

mezalim ve katliamları kanıtlayan, toplu mezarlarda

bulunan belgelerin bir kısmını da müzemizde teşhir

etmektedir.

Kütüphanemizin günden güne eksiklikleri giderile

rek modern kütüphanecilik sistemine göre düzenlenmiş ve

araştırmacılarımızın hizmetine açılmıştır. Arşivimizde

fazla döküman bulunmamakla beraber, Atatürk'le ilgili

eski ve yeni gazete, fotoğraf, bant gibi belgeler muha

faza edilmektedir.

İLERİYE DÖNÜK FAALİYETLER :

Enstitümüz bundan böyle ogrenci . ve öğretim üye

kadrolarını genişletme faaliyetlerini sürdürecektir.

Gerek Universitemizin ve gerekse Enstitümüzün ihtiyacı

oan öğretim üyesini yetiştirerek Universitemizde verilen

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Derslerini, bu öğ

retim üyeleri tarafından verilmesini sağlayacaktır.

Her eğitim ve öğretim yılında en az bir defa ens

titü dergisi basımı sağlanacaktır. Araştırmalara

yoğunluk kazandırılıp iç ve dış yayınları derleyerek,

böl gesel ve ui usal referans kaynağı olacak bi r döküman

tasyon merkezi oluşturulacaktır.
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Bölgede bu alanda bilgi sahibi olan yaşlılardan,

video kasetlerle bilgi toplayarak arşivlemeye devam edip

geliştirilecektir.

Üniversitemiz Kültürel Faaliyetleri Yürütme Kurulu

ile Atatürk, Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kuru7"1, Atatürk

Araştırma Merkezi ile işbirliği içinde seminer, konfe

rans ve panel gibi bilimsel toplantılarını sürdürerek,

öğrencileri ve halkı aydınlatmaya devam edecektir.

Üniversitelerle, özel ve kamu kuruluşlar arasında

var olan dayanışmayla, eğitim ve araştırma ilişkilerini

daha da geliştirecektir, yurt içinde ve yurt dışındaki

araştırma ve eğitim kurumları ile işbirliğini sürdüre

cektir.

Böylece :

Atatürk İlke ve İnkılaplarına dayanan, milli

birlik ve beraberliğe yönelik, Atatürkçü düşünce ve

milliyetçiliğe inanan, vatan ve millet sevgisiyle dolu,

görev ve sorumluluklarını bilen nesilier yetiştirmeye

devam edecektir.










